#### I. FATHER EDMUND HAY TO FATHER POLANCO.

[Paris, 11 and 12 June 1565]

RUMOR hic est et constans nostram Reginam plane decrevisse, se in uxorem tradere, nobili illi anglo-scoto, cuius prosapiam poterit T. R. ex M. Gulielmo intelligere. Caeterum Catholicus est et optime educatus, praeclaris ac multis tum animi tum corporis dotibus praeditus. Principio omnia tumultibus replebuntur, nec poterit ille (quantum humanis conjecturis assequi licet) nisi multo sanguine et pluribus cedibus res illius regni pacificare. Succedet tamen postea, ut speramus, tempus nostris exercitiis multo accommodatius. Scribemus

interim diligentius et saepius solito. Nam superioribus diebus silentium nobis fuit tutissimum. . . .

Lutetiae, 3 Id. Junii. T. R. P. servus in Xto. indignus.

EDMUNDUS HAYUS.

Hodie accepimus, per nuncium satis magnae auctoritatis, matrimonium Reginae nostrae brevi esse consummandum: et ad hoc missam esse legationem valde solemnem ex Anglia, qua nuptiae decorentur.<sup>1</sup> Item Dominum Jacobum, Reginae fratrem spurium, ab ea acerbissimis verbis acceptum indignabundum ex aula decessisse.<sup>2</sup> Faxit Deus ut omnia in eius gloriam cedant; ac si fieri possit ut omnes principes, et inter se et sibi, faciat amicos. Lutetiae, Prid. id. Jun.

[Addressed] Al Molto R<sup>do</sup> in Xpo padre, il padre Gouan de Polanco della Compagnia di Gesu. In Roma.

#### † II. DI FIANDRIA LI XXIJ DI JUGNO 1565.

Per l'ultimi avvisi di Londra s'intende che la Regina di Scotia ogni di piu mostra amore ad Henrico d'Harlen, Conte di Linois, et ultimamente che ha fatto Barone d'Armach, Conte de Rossen et Duca di Ambeni.<sup>3</sup> Che tutti li nobili di Scotia sono consentienti al matrimonio da doversi fare fra la detta Regina et detto Conte,<sup>4</sup> il quale si farà col consento del Parlamento di tutti li stati di Scotia, il quale si dovera fare alli x di Luglio prossimo per effectuare detto matrimonio.

Che la Regina d'Inghilterra, malcontenta di questa pratica,

<sup>1</sup> Sir Nicholas Throckmorton's instructions for his mission to Scotland are dated 24 April and 2 May. The purport, which they are here reported to have had, was of course exactly contrary to that which they really bore.—*Foreign Calendar*, 1564-5, Nos. 1118, 1135.

<sup>2</sup> Randolph reported similar scenes, 7 April, 3 and 8 May.—*Foreign Calendar*, Nos. 1085 (2), 1140 (1), 1151 (3).

<sup>3</sup> Darnley was created knight, baron, and earl on 15 May, but the grant of the dukedom was finally postponed till 22 July.—Teulet, *Relations*, ii. 200.